Руководствуясь ст. 22 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Шарыповского городского Совета от 15.12.2009г. № 54-520 «О бюджете города на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов (ред. от 09.02.2010 № 56-534, от 02.03.2010 № 57-549, от 04.05.2010 № 3-13) следующие изменения:

           1.1. Статью 1 главы 1 изложить в следующей редакции:

         «1.Утвердить основные характеристики бюджета города на 2010 год:

     1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1531061,1  тыс. рублей;

     1.2 общий объем расходов бюджета города в сумме 1566756,7 тыс. рублей;

     1.3 дефицит бюджета города в сумме 35695,6 тыс. рублей;

           1.4 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 35695,6  тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

             2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2011 год и на 2012 год:

           2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2011 год в сумме 808829,7 тыс. рублей и на 2012 год в сумме 855293,5 тыс. рублей;

           2.2. общий объем расходов бюджета города на 2011 год в сумме 813286,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 20332,2 тыс.рублей, и на 2012 год в сумме 855293,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 42764,7 тыс. рублей;

         2.3. дефицит бюджета города на 2011 год в сумме 4456,5 тыс. рублей;

         2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2011год в сумме 4456,5 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению».

       1.2. В главе 1:

       1.2.1. В статье 6 цифры «211060,5» заменить цифрами «211466,1.

       1.3. В главе 2:

       1.3.1. В статье 12:

         - в первом абзаце цифры «375567,2» заменить цифрами «382175,0», цифры «372790,6» заменить цифрами «373144,3», цифры «396816,2» заменить цифрами «397169,9»;

         - пункты 3,4 статьи 12 изложить в следующей редакции :

         «3. субвенции на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2009 года № 1111 «О порядке предоставления в 2010 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения, а при их отсутствии на территории муниципального образования - учреждений и подразделений скорой медицинской помощи субъектов Российской Федерации» и постановлением Совета администрации Красноярского края от 5 февраля 2008 года № 39-п «О предоставлении денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи» в 2010 году в сумме 6183,3 тыс. рублей, в том числе на обеспечение разницы в величине районных коэффициентов, установленных решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти и решениями органов государственной власти Красноярского края, за 2008-2009 годы в сумме 1061,1 тыс. рублей и плановом периоде 2011-2012 годов на обеспечение разницы в величине районных коэффициентов, установленных решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти и решениями органов государственной власти Красноярского края, в сумме 353,7 тыс. рублей ежегодно;

4. субвенции на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 года № 1122 «О предоставлении в 2010 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений» и постановлением Правительства Красноярского края от 3 марта 2010 года № 99-п «О выплате в 2010 году денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных образовательных учреждений» в 2010 году в сумме 5917,5 тыс. рублей, в плановом периоде 2011-2012 годов в сумме 1301,6 тыс. рублей ежегодно»;

         - в пункте 6 статьи 12 слова «в 2010 году и» заменить словами « в 2010 году в сумме 349,6 тыс.рублей, в»;

         - в пункте 9 статьи 12 слова «в 2010 году и» заменить словами « в 2010 году в сумме 16185,4 тыс.рублей, в»;

         - в пункте 11 статьи 12 слова «в 2010 году и» заменить словами « в 2010 году в сумме 98,6 тыс.рублей, в»;

         - пункт 15 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«15. субвенции на реализацию Закона края от 20 декабря 2007 года № 4-1092 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по назначению и выплате ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю – опекуну, приемному родителю), совместно проживающему и фактически воспитывающему ребенка раннего возраста на дому, которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении» в 2010 году и плановом периоде 2011 - 2012 годов в сумме 949 993,1 тыс. рублей ежегодно»;

         - в пункте 16 статьи 12 цифры «864,0» заменить цифрами «1113,9»;

         - в пункте 17 статьи 12 цифры «106,9» заменить цифрами «458,0»;

         - в пункте 19 статьи 12 после слов «Закона края» дополнить словами «от 29 октября 2009 года № 9-3845»;

         - в пункте 24 статьи 12 после слов «Закона края» дополнить словами «от 10 декабря 2009 года № 9-4144», после слова «награжденным» дополнить словом «нагрудным», цифры «241,6» заменить цифрами «265,7»;

         - дополнить пунктом 33 статьи 12 следующего содержания:

«33. субвенции на реализацию Закона края «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Красноярского края государственными полномочиями на подготовку и проведение Всероссийской переписи населения 2010 года» в 2010 году в сумме 199,6 тыс. рублей».

         1.3.2. В статье 13:

         - в первом абзаце цифры «845613,7» заменить цифрами «752150,9»;

         - в пункте 2 статьи 13 цифры «9905,0» заменить цифрами «11681,1»;

         - в пункте 4 статьи 13 слова «в 2010 году и» заменить словами « в 2010 году в сумме 2589,1 тыс.рублей, в»;

         - в пункте 7 статьи 13 цифры «73 360,3» заменить цифрами «59156,2»;

         - пункты 15,16,17 статьи 13 изложить в следующей редакции :

«15. субсидии на возмещение расходов на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края в 2010 году в сумме 1624,0 тыс. рублей;

16. субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2011 годы в 2010 году в сумме 1331,0 тыс.рублей;

17. субсидии на поддержку муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2010 году в сумме 1600,0 тыс.рублей»;

         - дополнить пунктами 19-21 статьи 13 следующего содержания:

      «19. субсидии на реализацию краевой целевой программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае» на 2008 - 2010 годы в 2010 году в сумме 12000,0 тыс.рублей:

а) осуществление социально значимых расходов капитального характера в 2010 году в сумме 10000,0 тыс.рублей;

б) реализация проектов по благоустройству в целях улучшения архитектурного облика городских (сельских) поселений и городских округов в 2010 году в сумме 2000,0 тыс.рублей;

           20. субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Красноярского края» на 2010-2012 годы:

а) Реализация неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных образований в 2010 году в сумме 6000,0 тыс.рублей;

            21. Оплата разницы в стоимости строительства многоквартирных домов и приобретения у застройщиков для предоставления гражданам жилых помещений общей площадью больше общей площади ранее занимаемых жилых помещений в сумме 14204,1 тыс.рублей.».

1.3.3. В статье 14:

         - в первом абзаце цифры «726,9» заменить цифрами «2910,3»;

         - в пункте 2 статьи 14 цифры «27,8» заменить цифрами «56,0»;

         - дополнить пунктом 3 статьи 14 следующего содержания:

        «3. Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации в 2010 году в сумме 2155,2 тыс.рублей».

         1.4. В статье 15 главы 3:

         - в пункте 1 статьи 15 цифры «6998,946» заменить цифрами «6904,416», цифры «7560,506» заменить цифрами «7232,872»;

         - в пункте 1.3. статьи 15 цифры «307,125» заменить цифрами «212,595», слова «в 2011 году в сумме – 327,634 тыс.рублей» исключить;

В формуле цифру «9» заменить цифрой «5».

         1.5. В главе 4:

         1.5.1. В статье 16: цифры «3764,6» заменить цифрами «3853,6».

         1.5.2. Статью 17 изложить в следующей редакции:

«Статья 17. Субсидии, предоставляемые в 2010 году и планируемых 2011-2012 годах хозяйствующих субъектам

    Предоставить хозяйствующим субъектам субсидии на возмещение расходов, связанных с предоставлением отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной защиты при посещении бани города Шарыпово, в 2010 году в сумме 519,660 тыс. рублей, в 2011 году в сумме 625,808 тыс. рублей, в 2012 году в сумме 625,808 тыс. рублей. Сумма субсидии рассчитывается по формуле:

СБГ=(ПРС-СПльготн.), где

СБГ- субсидия бюджета города,

ПРС- планово- расчетная стоимость одного посещения, согласованная ОМС,

СПльготн – стоимость 1 посещения пенсионерам, детьми в возрасте до 10 лет;

    Предоставить хозяйствующим субъектам, обслуживающим баню п. Дубинино, субсидии на возмещение убытков, связанных с оказанием банных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, в 2010 году в сумме 717,74 тыс. рублей, в 2011 году в сумме 611,592 тыс. рублей, в 2012 году в сумме 611,592 тыс. рублей. Сумма субсидии рассчитывается по формуле:

СБГ=(ПРС-СП)*КФ, где

СБГ- субсидия бюджета города,

ПРС- планово- расчетная стоимость одного посещения, согласованная ОМС,

СП – стоимость 1 посещения бани для населения,

КФ - фактическое количество посещений населением

    Хозяйствующим субъектам на возмещение расходов (без учета средств родительской платы и фонда социального страхования), связанных с проведением парашютных сборов из числа молодежи города Шарыпово в возрасте от 14 до 30 лет в 2010 году в сумме 200,0 тыс. рублей, в 2011 году в сумме 200,0 тыс. рублей, рассчитанные по формуле:

СБГ = ( ЗПРл х КФл) , где

СБГ – размер субсидии бюджета города;

ЗПРл – планово-расчетные затраты на проведение парашютных сборов в расчете на 1 человека в летний период;

КФл- фактическое количество человек, принявших участие в парашютных сборах в летний период;

         Цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении определяются правовым актом Главы города Шарыпово;

     4. Предоставить субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства – производителям товаров, работ, услуг:

- в целях возмещения затрат по уплате части процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и затрат по уплате части лизинговых платежей по договорам лизинга имущества, возникающих в связи с реализацией проектов, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в 2010 году в сумме 3,00 тыс. рублей, в 2011 году в сумме 3,0 тыс. рублей;

- в целях возмещения части затрат по разработке бизнес-планов, возникающих в связи с реализацией проектов, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в 2010 году в сумме 3,0 тыс. рублей, в 2011 году в сумме 3,0 тыс. рублей;

- в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом коммерческой деятельности, в 2010 году в сумме 20,00 тыс. рублей, в 2011 году в сумме 20,00 тыс. рублей;

- в целях возмещения части затрат по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях, возникающих в связи с реализацией проектов, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в 2010 году в сумме 5,00 тыс. рублей, в 2011 году в сумме 10,00 тыс. рублей;

- в целях возмещения части затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией, регистрацией или другими формами подтверждения соответствия товаров (работ, услуг) собственного производства, и затрат, связанных с выполнением обязательных требований законодательства Российской Федерации и (или) законодательства страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг), в 2010 году в сумме 15,00 тыс. рублей, в 2011 году в сумме 10,00тыс. рублей;

- в целях возмещения части затрат субъектам МП и СП, занимающихся лесопереработкой, переработкой сельскохозяйственной продукции, дикоросов, в 2010 году в сумме 4,00 тыс. рублей, в 2011 году в сумме 4,00 тыс. рублей.

Условия, порядок предоставления субсидий и порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, определяются правовыми актами администрации города Шарыпово».

         1.5.3. В пункте 1 статьи 18: цифры «3000,0» заменить цифрами «1000,0»; цифры «5000,0» заменить цифрами «5773,0»; цифры «6240,5» заменить цифрами «6250,5»;

         1.5.4. В пункте 1 статьи 21: цифры «15515,3» заменить цифрами «16280,6»; цифры «19500» заменить цифрами «20700», цифры «14000» заменить цифрами « 20700».

         1.6. Приложение № 2 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

         1.7. Приложение № 4 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

         1.8. Приложение № 5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

         1.9. Приложение № 6 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

         1.10. Приложение № 7 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

         1.11. Приложение № 8 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

         1.12. Приложение № 9 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

         1.13. Приложение № 10 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

         1.14. Приложение № 11 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №10 к настоящему Решению.

         1.15. Приложение № 12 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

           2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению в сети Интернет.

Глава города Шарыпово                                                                           В.Г.Хохлов